
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 604, DE 29 DE JULHO DE 2014 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições, na forma do que 
dispõem os artigos 24 e 26 e seus incisos do Estatuto aprovado pela Portaria 
MEC no 2.684, de 25 de setembro de 2003 - DOU de 26 de setembro de 2003, 
combinado com a Portaria/Reitoria nº 657, de 5 de julho de 2012 – DOU de 9 de 
julho de 2012, e considerando: 

 
-  o que consta do Processo nº 23122101878/2014-94; 
- o Memorando Eletrônico nº 25/2014/COADMD, de 21 de julho 

de 2014; 

 
 

  RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear os professores OSCAR NETO DE ALMEIDA 
BISPO, REJANE CORRÊA DA ROCHA e SÁLVIO DE MACEDO SILVA para 
membros do Colegiado do Curso de Administração Pública – Modalidade a 
Distância, do Núcleo de Educação a Distância, da Pró-reitoria de Ensino de 
Graduação, da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ, para o 
período de 30.07.2014 a 29.07.2016. 

 
Art. 2º Nomear o professor BRUNO MEIRELES XAVIER para 

exercer o encargo de Vice-coordenador do Curso de Engenharia de 
Bioprocessos, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, da Universidade 
Federal de São João del-Rei – UFSJ, para o período de 30.07.2014 a 
29.07.2016. 

 
Art. 3º Nomear as professoras ISABEL CRISTINA BRAGA 

RODRIGUES e DANIELA LEITE FABRINO para membros do Colegiado do 
Curso de Engenharia de Bioprocessos, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, 
da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ, para o período de 
30.07.2014 a 29.07.2016. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 

PROF. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA 
 Reitor em exercício 


